25. А теперь пойми, что значит один Отец и один Сын. Один Отец, потому что нет другого Отца; один Сын, потому что нет другого Сына; один Бог, потому что одна божественная природа Троицы.

4. 26. Итак, ясно, что под словами «один Бог» нельзя понимать ни Отца без Сына, ни Сына без Отца.

¹ См.: Ин. 1. 1–2; 10. 38.

² См.: 1 Тим. 6. 15–16; Ин. 17. 3.

³ См.: Ин. 16. 32; 8. 16, 29.

**Quia secundum carnem «factus» legitur Dei Filius,
non secundum diuinam generationem**

27. In quo autem «factus» sit, per os sancti patriarchae locutus adseruit dicens: *Quia repleta est malis anima mea et uita mea in inferno adpropiauit. Aestimatus sum cum descendantibus in lacum. Factus sum sicut homo sine adiutorio inter mortuos liber. Et hic sicut homo, inquit, non sicut deus factus sum et repleta est malis anima mea, anima utique, non diuinitas. «Factus» est in eo, in quo erat infernis debitus, factus est in eo, in quo cum aliis aestimatus est. Diuinitas enim similitudinem conlationis abiurat. Et tamen in ipsa carne morti obnoxia maiestatem aduerte diuinitatis in Christo: etsi factus est sicut homo et sicut caro factus est, factus est tamen *inter mortuos liber* et liber *sine adiutorio*.*

28. Sed quomodo hic sine adiutorio fuisse se filius dicit, cum supra dictum sit: *Posui adiutorium super potentem?* Ergo et hic distingue naturas. Adiutorium caro habet, diuinitas non habet. Liber est igitur, quia mortis uincla nesciuit, non captus ab inferis, sed qui operatus sit in infernis. *Sine adiutorio* est, quia «non per nuntium neque legatum, sed ipse per se dominus saluum fecit populum suum». Quomodo enim potuit adiutorium sui corporis quaerere suscitandi, qui alios suscitauit? 29. Ac licet homines quoque resuscitauerint mortuum, non in sua tamen uirtute fecerunt, sed in Christi nomine. Aliud est rogare, aliud imperare, aliud mereri, aliud donare. 30. Helias ergo suscitauit, sed orauit, non imperauit. Helisaeus suscitauit configuratus mortuo, suscitauit ipsius etiam mortui corporis tactu, ut esset typus uenturum eum, qui «missus in similitudine carnis humanae» etiam sepultus mortuos suscitaret. 31. Petrus quoque, cum Aenean curaret, ait: *In nomine Iesu Nazareni surge et ambula*. Non in suo ait, sed in Christi nomine. *Surge* autem uerbum est imperantis, sed fiducia de merito est, non praesumptio de potestate, et de nominis operatione, non de sua uirtute praeceptionis auctoritas. Quid igitur Arriani dicunt? In nomine Christi et Petrus imperat, et illi nolunt imperasse dei filium, sed rogasse?